
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25» 

(МБОУ «СШ №25») 
628611, Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6                                                                                                                          

телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: http||schоol-25 ucoz.ru 

 
ПРИКАЗ 

 
«__08___»__09_______2022                                                                                 №___550_____ 
    
 
 Об утверждении графика проведения оценочных 
 процедур в 2022-2023 учебном году 
 

 
 

    В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 
06.08.2021 г. № 01.169/ 08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 
процедур», письмами Рособнадзора о рекомендациях для системы общего образования по 
основным подходам к формированию графика проведения оценочных в 
общеобразовательных организациях процедур, в целях упорядочивания системы 
оценочных процедур, проводимых в МБОУ «СШ№25» 
 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1.Утвердить График проведения оценочных процедур на 2022-2023 учебный год 
(приложение).  
2.Бирловой Т.Л., заместителю директора, разместить данный приказ и приложение к нему   
на официальном сайте школы. 
3.Ответсвенность за исполнением данного приказа возложить на Вонсович В.Г., Галкину 
Л.А., Головину А.В., заместителей директора по учебной работы. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор                                                                                                          Н.Ф. Белавина  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mosh25@list.ru


 
Приложение 1 

к приказу №__550__от «___08_»____09___2022 

  
 График проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году 

 
Уровни  Тип контроля Сроки проведения 

Школьный Входной контроль 10.09.2022-07.10.2022 
Промежуточный контроль 05.12.2022- 23.12.2022 
Итоговый контроль 24.04.2023-17.05.2023 

Федеральный ВПР (5-9 классы) 19.09.2022 - 11.10.2022 
ВПР (4-8 классы) 15.03.2023- 20.04.2023 
Государственная итоговая 
аттестация (9, 11классы) 

20.05.2023-28.06.2023 

 
График проведения входных контрольных работ во 2-11 классах 

 
№ 
п/п 

Предмет Класс  Вид работы Дата проведения 

1. Русский язык  2–4 диктант, грамматическое 
задание 

15.09.2022 
 

2. Математика  2 - 4 контрольная работа 20.09.2022 
3. Литературное 

чтение  
2 - 4 проверка навыков чтения 14.09.2022 

4. Русский язык  6 - 8 диктант, грамматическое 
задание 

26.09.2022-
30.09.2022 

5. Русский язык  9-11 контрольная работа в форме и 
по материалам ОГЭ, ЕГЭ 

03.10.2022-
07.10.2022 

6. Математика  9-11 контрольная работа в форме и 
по материалам ОГЭ, ЕГЭ 

26.09.2022-
30.09.2022 

7. Математика  6 - 8 контрольная работа 03.10.2022-
07.10.2022 

 
График проведения контрольных работ за 1 полугодие в 1-11 классах 

 (промежуточный контроль) 
 

№п/п Предмет Класс  Вид работы Дата проведения 
1  Русский язык 1-4 диагностическая работа 08.12.22г 
2  Математика  1-4 диагностическая работа 13.12.22г 
3 Русский язык   1-4 диктант, грамматическое 

задание  
15.12.22г 

4 Математика  1-4  контрольная работа  20.12.22г 
5 Литературное 

чтение  
2-4 проверка навыков чтения 22.12.22г 

6. Русский язык 8 Диктант с грамматическим 
заданием 

13.12.2022 

7. Русский язык 9 контрольная работа в форме 
и по материалам ОГЭ 

15.12.2022 

8 Русский язык 10 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

16.12.2022 

9 Русский язык 11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

20.12.2022 



10 Математика  7 контрольная работа 13.12.2022 
11 Математика  8 контрольная работа 15.12.2022 
12 Математика  9 контрольная работа в форме 

и по материалам ОГЭ 
13.12.2022 

13 Математика  10 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

15.12.2022 

14 Математика 11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

16.12.2022 

15 География  9 контрольная работа в форме 
и по материалам ОГЭ 

08.12.2022 

16 Биология 9 контрольная работа в форме 
и по материалам ОГЭ 

08.12.2022 

17 История 9 контрольная работа в форме 
и по материалам ОГЭ 

13.12.2022 

18 Обществознание 9 контрольная работа в форме 
и по материалам ОГЭ 

13.12.2022 

19 Информатика  9 контрольная работа в форме 
и по материалам ОГЭ 

08.12.2022 

20 География  11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

23.12.2022 

21 Биология 11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

23.12.2022  

22 История 11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

23.12.2022 

23 Обществознание 11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

21.12.2022 

24 Информатика  11 контрольная работа в форме 
и по материалам ЕГЭ 

21.12.2022 

25 Русский язык 9 устное итоговое 
собеседование (пробное) 

27.12.2022 

 
График проведения годовых контрольных работ в 1-11 классах 

за 2022-2023 учебный год  

№п/п Предмет класс Вид работы Примерные даты 
проведения   

1 Русский язык     1-4   диктант, грамматическое 
задание  

16.05.2023 

2 Математика     1-4   контрольная работа 18.05.2023 
3 Литературное чтение     1-4   проверка навыков чтения 11.05.2023 

4 Контрольное    4   изложение 17.05.2023 

5 Окружающий мир   2-4  тестирование 24.05.2023 

6 Русский язык  5-8 диктант с грамматическим 
заданием  

16.05.2023 

7 Русский язык 9-11 контрольная работа в форме и 
по материалам ОГЭ, ЕГЭ 

26.04.2023 

8 Математика  5-8 контрольная работа  18.05.2023 
9 Математика  9-11 контрольная работа в форме и 

по материалам ОГЭ, ЕГЭ 
12.05.2023 



 
 

Проведение комплексных (метапредметных) 
работ в рамках ФГОС в 1-9,10 классах 

 
Классы Примерные сроки 

1-9, 10 классы Апрель (2,3 недели) 

 
Проведение промежуточной годовой аттестации в 1-8, 10 классах 

 
Классы Сроки проведения промежуточной 

годовой аттестации 

                                            Начальное общее образование 

1 классы 15.05.2023г. – 19.05.2023 

2-4 классы 15.05.2023г. – 22.05.2023 

Основное общее образование 

5-8 классы 15.05.2023г. – 22.05.2023 

Среднее общее образование 

10 классы 15.05.2023г. – 25.05.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

10 География  6-11 тестовая работа 10.05.2023 
12 Биология  7-10 тестовая работа 16.05.2023 
13 Обществознание  6-11 тестовая работа 13.05.2023 
14 Музыка  5-8 тестовая работа 25.04.2023 
15 История  5-11 тестовая работа 17.05.2023 
16 Физика  7-10 Контрольная работа 27.04.2023 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 25»

	Приложение 1

	График проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году

	График проведения входных контрольных работ во 2-11 классах

	за 2022-2023 учебный год 


		2022-09-08T10:34:27+0500
	г.Нижневартовск, МБОУ "СШ №25", ул.Спортивная, д.6
	Белавина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




